
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 
n. 97            del 11/09/2025 
 
______________________________________________________________________________ 
OGGETTO: Approvazione Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree 
______________________________________________________________________________ 
L’anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di settembre alle ore 15,00 nella sala delle 

adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vicepresidente  

CICCARELLI Anna Maria    - Consigliere 

CIRCELLI Giacomo      -       “ 

ROLDI Roberto     -       “  

TEMPERINI Valerio     -       “  (*) 

 

 

Sono assenti i Consiglieri: DONNINELLI David, MENGARELLI Alessandro e PAOLUCCI Mario. 

 
 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 



 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 
- Di approvare il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree che allegato in corpo 

separato è parte integrante del presente deliberato; 
- Di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali e alla R.S.U.; 
- Dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario per procedere con la progressione fra le 

aree tramite procedure comparativa e valutativa all’interno del servizio Amministrativo/Contabile. 
 

 
****************** 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Premesso che con delibera di Consiglio Direttivo n.13/2025 preso atto della possibilità di effettuare le 
progressioni tra aree così come indicato dal CCNL Funzioni Locali che ai sensi dell’art. 13 comma 6 "In 
applicazione dell'art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, alfine di tener conto dell'esperienza e 
della professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dall'amministrazione di appartenenza, in fase di prima 
applicazione del nuovo ordinamento professionale  e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra 
le aree può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso dei requisiti indicati 
nella allegata Tabella C di Corrispondenza. "; 
 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 51 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025 e Piano programma 2025/2027 annualità 2025” è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025_2027 e il relativo Piano programma;  
  la delibera di Consiglio Direttivo n. 55 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2025_2027 ai Responsabili degli Uffici – D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs.118/2011” è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione di parte contabile;  
 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 63 del 10/06/2025 avente per oggetto “Programma triennale 
2025/2027 e piano occupazionale 2025”; 
 
Visto il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022; 
Visto il CCDI sottoscritto in data 27/12/2024; 
Dato che per poter effettuare tale procedura è necessario avere al proprio interno apposito regolamento 
per la disciplina delle progressioni tra le aree conforme alla ratio della semplificazione delle procedure e 
alla valorizzazione delle risorse interne; 
 
Si propone di approvare il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree che in corpo 
separato è parte integrante del presente documento istruttorio 
 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Marco Zannini 

 
 



 
 
 

ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
            IL PRESIDENTE                                                      IL DIRETTORE  
            F.to Luigi CONTE                                                               F.to  Marco ZANNINI 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 13/11/2025 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo; 

- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami; 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano 
intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento; 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato 
vizi di legittimità. 

 

         Nella seduta del ……………………………. n. …………………………… 

       
         lì, …………………………………….                      
 
 

   Il Direttore  
                                                                                      F.to Dr. Marco Zannini 

 
 
 
 

 


